商釐定，並已參考(i)於二零一零年九月三十日宜興嘉利之未經審核資產淨值約人民幣
62.56百萬元（相等於約73.60百萬港元）; (ii)根據獨立合資格估值師對土地於二零一零
年十月二十日之估值約人民幣64.50百萬元（相等於約75.88百萬港元）而計算之土地估
值盈餘約人民幣12.00百萬元（相等於約14.12百萬港元）; 及(iii)有關土地之政府獎勵金
約人民幣43.50百萬元（相等於約51.18百萬港元）。代價相等於以上所述總金額折讓約
10.96%。政府獎勵金的授予乃用以獎勵宜興嘉利就投資及發展宜興經濟開發區將會帶
來的貢獻。政府獎勵金不受任何條件或責任約束，並將以現金補償形式支付予宜興嘉
利。本集團就收購位於中國江蘇省宜興經濟開發區之地塊而獲授予及已收取政府獎勵
金。該收購事項之詳情已於本公司日期為二零零八年二月十八日之通函內予以披露。
根據該過往經驗，董事相信就土地而不獲政府獎勵金之風險將非常低。

代價將以將予配發及發行予賣方之代價股份支付。代價股份於配發及發行後將在
各方面與於配發及發行代價股份之日之其他已發行股份享有同等權益，包括有權收取
宣佈於配發及發行日期或之後派發之所有股息、分派或其他付款。

董事會函件

– 7 –

根據發行價，於賣買協議完成後將須發行合共291,000,000股新股份，相當於：

(a) 於買賣協議日期二零一零年十月二十二日，本公司已發行股本約50.42%;

及

(b) 本公司經配發及發行代價股份擴大後已發行股本約33.52%。

每股代價股份發行價0.425港元較：

(a) 股份於買賣協議日期二零一零年十月二十二日在聯交所所報每股收市價
0.495港元折讓約14.14%;

(b) 截至及包括二零一零年十月二十二日止五個連續交易日股份在聯交所所報
平均收市價每股0.513港元折讓約17.15%；及

(c) 於最後實際可行日期，每股收市價0.58港元折讓26.72%。

發行價乃買方及賣方參考股份之近期成交價後經公平磋商釐定。董事（包括獨立
非執行董事）認為發行價乃公平合理。

完成

收購事項將於買賣協議所列全部先決條件達成或獲豁免後第五個營業日（或訂約
各方可能同意之其他日期）完成。

彌償保證

何焯輝先生已同意及承諾向本公司及其附屬公司就土地之任何土地增值稅以及宜
興嘉利因政府就土地提供之獎勵而應付之稅項（如有）提供全面彌償保證。

申請上市及特別授權

本公司已向聯交所申請批准代價股份於聯交所上市及買賣。董事會將於股東特別
大會上尋求獨立股東批准授予發行代價股份之特別授權。

董事會函件

– 8 –

本公司之股權結構

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之本公司股
權：

於最後實際
可行日期之
持股數量

持股概約
百分比

緊隨發行
及配發代價
股份後之
持股數量

持股概約
百分比

非公眾股東
New Sense（附註1） 243,804,000 42.25% 243,804,000 28.08%

何焯輝先生 12,492,000 2.16% 12,492,000 1.44%

何寶珠女士（附註2） 55,100,000 9.55% 55,100,000 6.35%

本公司其他董事
　（附註3） 14,486,000 2.51% 14,486,000 1.67%

賣方（附註4） – – 291,000,000 33.52%

小計： 325,882,000 56.47% 616,882,000 71.06%

公眾股東 251,215,600 43.53% 251,215,600 28.94%

合計： 577,097,600 100.00% 868,097,600 100.00%

附註：

1. New Sense乃一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其全部已發行股本由Equity Trust
(BVI) Limited作為全權信託The Ho Family Trust之受託人持有。何焯輝先生為The Ho
Family Trust之創立人。

2. 何寶珠女士乃主席兼控股股東何焯輝先生之配偶。

3. 於14,486,000股股份中何卓明先生持有12,104,000股股份，郭永堅先生持有980,000股股份，
李樹琪先生持有1,400,000股股份及方海城先生持有2,000股股份，彼等為公司董事。何卓明
先生為何焯輝先生之胞弟。

4. 於賣方已發行股本中Honford Investments持有87%、何寶珠女士持有10%及林隆光先生持有
3%。

5. 於最後實際可行日期，林隆光先生及其聯繫人士擁有本公司現有已發行股本約4.56%權益。
該等權益將佔本公司經代價股份擴大後已發行股本約3.03%。於完成買賣協議後林隆光先生
將隨即辭去彼作為宜興嘉利法定代表及董事之職務。

董事會函件

– 9 –

於代價股份配發及發行後，本公司之控制權將不會變更。配發及發行代價股份完
成後，公眾之持股比例將由約43.53%下降至28.94%。儘管受此攤薄影響，董事認為，
配發及發行代價股份將給予本公司及股東如本通函「收購事項之理由及好處」一段所述
之好處。董事進一步認為，以代價股份方式償付代價將使得本集團能夠將其現金流量

[…]

地部份。

就物業進行估值時，豐盛評估表示彼等已遵守上市規則第5章及第12項應用
指引，以及香港測量師學會發佈之物業估值準則之規定。

吾等亦已與豐盛評估商討有關在估值報告所載彼等應用之假設。吾等認為彼等之
假設符合市場慣例，並無理由懷疑豐盛評估在編製估值報告時所應用之假設。然而，
吾等謹提醒股東注意，估值報告所作假設本質上受未來不穩定因素影響。

代價將以將予發行及配發予賣方之代價股份支付。代價股份於發行及配發後將在
各方面與於發行及配發代價股份之日的其他已發行股份享有同等權益，包括有權收取
宣佈於配發及發行日期或之後派發之所有股息、分派或其他付款。

獨立財務顧問函件

– 27 –

根據　貴集團於二零一零年三月三十一日之經審核帳目，　貴集團之資產淨值為
741.5百萬港元，而當中包括已發行股份約577,097,600股股份。因此，每股股份之資產
淨值為約1.285港元。每股代價股份0.425港元之發行價較每股股份之資產淨值約1.285

港元折讓約0.86港元。然而，吾等認為股份之市價更能反映獨立股東之權益，據此，
獨立股東之權益可即時變現。因此，比較股份之現行市價適合於評估發行價就獨立股
東而言是否公平合理及是否符合獨立股東之利益。

每股代價股份發行價0.425港元較股份於二零一零年十月二十二日在聯交所所報
每股收市價0.495港元折讓約14.14%。於另一方面，代價約人民幣105.12百萬元（相等
約123.68百萬港元）較(i)宜興嘉利之未經審核資產淨值約人民幣62.56百萬元；(ii)土地
估值盈餘約人民幣12.00百萬元；及(iii)有關土地之政府獎勵金約人民幣43.50百萬元之
總和人民幣118.1百萬元折讓約10.96%。

經考慮(i)　貴集團之現有製造服務業務之成本不斷上升；(ii)收購事項可擴
闊　貴集團之收入基礎及減少　貴集團對現有業務的依賴；(iii)宜興市之家庭可支配
收入及住宅平均售價均有所增長；(iv)　貴集團主席於中國成立婚慶主題城市、酒店、
超級市場、購物廣場、住宅物業及各類休閒設施之經驗；(v)就土地上之項目招攬若干
專家；(vi)住宅及商業娛樂用途大廈之價格將持續整體增長趨勢；(vii)代價股份之發行
價較每股股份之資產淨值折讓；及(viii)發行價比股份之現行市價更能反映獨立股東之
權益，故吾等認為淨折讓約3.18%（即較現行市價折讓14.14%及較宜興嘉利之總值折讓
10.96%之差額）乃公平合理及符合獨立股東之利益。

獨立財務顧問函件

– 28 –

III. 股權攤薄影響

下表載列(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之　貴公司
股權：

於最後實際
可行日期
之持股
數量

股權概約
百分比

緊隨發行及
配發代價
股份後之
持股數量

股權概約
百分比

非公眾股東

New Sense（附註1） 243,804,000 42.25% 243,804,000 28.08%

何焯輝先生 12,492,000 2.16% 12,492,000 1.44%

何寶珠女士（附註2） 55,100,000 9.55% 55,100,000 6.35%

貴公司其他董事
　（附註3） 14,486,000 2.51% 14,486,000 1.67%

賣方（附註4） － – 291,000,000 33.52%

小計： 325,882,000 56.47% 616,882,000 71.06%

公眾股東 251,215,600 43.53% 251,215,600 28.94%

合計： 577,097,600 100.00% 868,097,600 100.00%

附註：

1. New Sense乃一間於英屬處女群島註冊成立之公司，其全部已發行股本由Equity Trust (BVI)
Limited作為全權信託The Ho Family Trust之受託人持有。何焯輝先生為The Ho Family Trust
之創立人。

2. 何寶珠女士乃主席兼控股股東何焯輝先生之配偶。

3. 於14,486,000股股份中何卓明先生持有12,104,000股股份，郭永堅先生持有980,000股股份，
李樹琪先生持有1,400,000股股份及方海城先生持有2,000股股份，彼等為董事。何卓明先生
為何焯輝先生之胞弟。

4. 於賣方已發行股本中Honford Investments持有87%、何寶珠女士持有10%及林隆光先生持有
3%。

獨立財務顧問函件

– 29 –

5. 於最後實際可行日期，林隆光先生及其聯繫人士擁有　貴公司現有已發行股本約4.56%權
益。該等權益將佔　貴公司經代價股份擴大後已發行股本約3.03%。於完成買賣協議後林隆
光先生將隨即辭去彼作為宜興嘉利法定代表及董事之職務。

發行及配發代價股份完成後，公眾的持股比例將由約43.53%下降至28.94%。儘
管受此攤薄影響，董事認為，發行及配發代價股份將給予　貴公司及股東如董事會函
件「收購事項之理由及好處」一段所述之好處。經考慮以代價股份方式償付代價將使
得　貴集團能夠將其現金流量分配到其他用途並擴展　貴集團，吾等認為獨立股東之

[…]

土地儲備之公平值收益╱虧損

於收購土地完成後，土地重估收益之金額為約人民幣12.00百萬元。

一般土地行政費用

於自成立日期起至二零一零年九月三十日止期間，宜興嘉利與賣方已就提
供研究及發展及業務管理服務訂立一項協議。代價金額為約人民幣18.95百萬元。

股東應佔溢利

於上述期間，概無任何股東應佔溢利。

財務狀況

於二零一零年九月三十日，宜興嘉利之經審核資產總值為約人民幣105.88

百萬元，其中非流動資產為約人民幣65.42百萬元及流動資產為約人民幣40.46百
萬元。負債總額為約人民幣43.32百萬元及本公司股東應佔權益總額為約人民幣
62.56百萬元。

財務資源及流動資金

於二零一零年九月三十日，宜興嘉利擁有現金及銀行結存合共約人民幣5.6

百萬元，並無任何借貸。宜興嘉利並無擁有銀行融資或抵押資產。

宜興嘉利現時之財務資源並不足夠供其進行發展項目。根據現有發展計
劃，董事估計位於土地之項目發展總成本（包括土地成本）將為約人民幣154.56

百萬元（相等於181.84百萬港元），該成本將以本集團之內部資源、銀行或其他機
構借貸或結合兩種方法撥付。

或然負債或財務擔保

概無任何或然負債或提供財務擔保。

附錄二  宜興嘉利財務資料

– 56 –

(C) 土地估值對帳表

為遵循上市規則，本公司已委聘豐盛評估有限公司為目標集團持有之物業權益進
行估值。估值報告之詳情載於本通函附錄四內。根據香港上市規則第5.07條，帳面淨
值與估值之對帳披露資料載列如下：

人民幣千元

載列於本通函附錄四估值報告內，
　物業權益於二零一零年十月二十日之估值 64,500

物業權益於二零一零年九月三十日之帳面淨值 53,850

重估淨值盈餘 10,650

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 57 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團之未經審核備考合併資產負債報表及未經審核備考經調整合併
有形資產淨值報表（統稱為「未經審核備考財務資料」）。該等資料乃為說明收購（猶如
收購已於二零一零年三月三十一日發生）之影響而編製。未經審核備考財務資料乃基
於本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核財務報表編製（經作出若干備
考調整，如下文所示）。

未經審核備考財務資料僅供說明之用，且由於其假設性質，其未必能夠真實反
映經擴大集團之財務狀況（猶如收購已於二零一零年三月三十一日或任何未來日期完
成）。

(I) 經擴大集團之未經審核備考合併資產負債報表

本集團

截至

二零一零年

三月

三十一日

之經審核合

併資產及

負債 備考調整

經擴大

集團之

未經審核

備考合併

資產及負債

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資產

非流動資產
　租賃土地及土地使用權 64,835 63,353 12,529 (13,420) 127,297

　物業、廠房及設備 471,378 227 471,605

　於聯營公司之投資 28,299 － 28,299

　其他非流動資產 12,803 13,386 26,189

　遞延稅項資產 1,692 － 1,692

579,007 76,966 655,082

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 58 –

本集團
截至

二零一零年
三月

三十一日
之經審核合
併資產及

負債 備考調整

經擴大
集團之

未經審核
備考合併

資產及負債
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動資產
　存貨 269,636 － 269,636
　貿易應收帳款 416,150 － 416,150
　應收聯營公司帳款 10,226 － 10,226
　預付款、按金及
　　其他應收帳款 43,119 40,967 84,086
　預付稅項 2,331 － 2,331
　定期存款 91,312 － 91,312
　現金及銀行結存 328,003 6,633 334,636

1,160,777 47,600 1,208,377

資產總值 1,739,784 124,566 1,863,459

負債
非流動負債
　長期銀行借貸 76,300 － 76,300
　遞延稅項負債 4,742 － 4,742
　遞延收入 – 50,963 (50,963) －
　長期服務金準備 8,264 － 8,264

89,306 50,963 89,306

流動負債
　貿易應付帳款 405,143 － 405,143
　應計費用及
　　其他應付帳款 187,140 － 187,140
　預收帳款 4,884 － 4,884
　應付聯營公司帳款 305 － 305
　短期銀行借貸 311,530 － 311,530

909,002 － 909,002

負債總值 998,308 50,963 998,308

資產淨值 741,476 73,603 865,151

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 59 –

經擴大集團之未經審核備考合併資產負債報表附註：

1. 餘額乃摘錄自本集團截至二零一零年三月三十一日之經審核合併資產負債表。

2. 調整指計入宜興嘉利截至二零一零年九月三十日之資產及負債（摘錄自本通函附錄一所載宜
興嘉利之會計師報告）。

就此未經審核備考財務資料而言，宜興嘉利截至二零一零年九月三十日之資產及負債由人
民幣至港元之換算乃採用1港元=人民幣0.85元之匯率進行。

3. 調整指宜興嘉利截至二零一零年九月三十日之資產及負債之公平值調整。